
1

Šesťáci na výpravě za poznáním pravěku a
přírody

Šestáci jeli na Moravu za krápníky a našimi předky. Mamuti nechyběli.  

Naši žáci 6. ročníku se nedávno vydali na dobrodružnou exkurzi, během které prozkoumali zajímavá místa
spojená s přírodou a historií člověka. První zastávkou byla Kateřinská jeskyně v Moravském krasu. Žáci zde
obdivovali fascinující krápníkové útvary a načerpali informace o geologickém vývoji oblasti. 

Druhou část exkurze strávili v muzeu Anthropos v Brně, kde se zblízka seznámili s vývojem člověka.
Navázali tak na učivo z hodin dějepisu a zároveň si své znalosti prohloubili o mnoho zajímavostí.
Významným zážitkem bylo pro všechny setkání s replikou mamuta, u které se žáci nezapomněli společně
vyfotit. V muzeu si připomněli způsob života pravěkých lidí a poznávali nástroje a předměty, které používali.

Exkurze byla pro žáky nejen příležitostí k zábavě a objevování, ale také k upevnění a obohacení znalostí o
naší historii a přírodě.

Anthropos


